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HØRINGSSVAR OM ENDRINGER I VAREFØRSELSFORSKRIFTEN – DIGITOLL – DEL 6 

 
 
Kuehne+Nagel AS (KN) viser til Tolletatens høring om endringer i vareførselsforskriften – 
Digitoll – del 6.  
 
KN deler Tolletatens ønske om å digitalisere tollpresessene. Tolletatens samfunnsrolle er 
viktig og KN forstår og støtter etatens ønske og behov for god og sikker informasjon om alle 
transportmidler og varer som ankommer Norge. KN har vært en aktiv deltaker i Tolletatens 
oppnevnte ressursgruppe om Digitoll-prosjektet. Nedenfor knytter vi noen kommentarer og 
bemrkninger til høringsnotatet. Utover disse kommentarene stiller vi oss bak 
høringsbesvarelsen fra NHO Logistikk og transport.  
 
KN stiller seg positiv til å bruke SafeSeaNet til å oppfylle melde- og opplysningsplikten. Vi 
opplever at det er en naturlig løsning for å oppfylle pliktene. Dog blir ikke løsningen klar til 
test før til høsten. Digital melde- og opplysningsplikt skal etter gjeldende tidslinje bli 
obligatorisk 1. februar 2026. Det er KNs oppfatning at denne tidslinjen er altfor stram for en 
god implementering. Ved alle tidligere høringer har vi, og de fleste andre aktører, uttalt at 
næringslivet vil trenge 12 – 18 måneder etter alle løsninger er klare til testing. Det mener vi 
fortsatt. 
 
Som ved øvrige transportformer, ønsker Tolletaten å knytte tolldeklarasjonene sammen med 
opplysningene gitt i meldingen som oppfyller melde- og opplysningsplikten. Denne koblingen 
eksisterer ikke i dag. Koblingskravet skaper store sammordningsbehov mellom de 
forskjellige aktørene i kjeden og myndighetene. Tolletaten ønsker ikke å ta ansvar for 
tilrettelegging eller utvikling av digitale løsninger som ivaretar dette behovet. Således utvikler 
ikke etaten en fullgod løsning for å ivareta kravene de selv innfører. KN mener dette er 
problematisk. Står Tolletaten likevel på dette standpunktet må næringslivet få tilstrekkelig 
med tid til å utvikle løsningene selv. I den tidsrammen som foreligger vil det ikke være mulig.    
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